
S
M

Ě
R

 1

SMĚR 2

SMĚR 3

Závazek

V I N Y L P L U S  
V E  Z K R A T C E
Z ÁVA Z E K  E V R O P S K É H O  
O D V Ě T V Í  P V C  K  
U D R Ž I T E L N É M U  R O Z V O J I



Vytváření 
globálních koalic 
a partnerství pro cíle   
udržitelného rozvoje

Pokrok 
směrem k uhlíkové 
neutralitě a 
minimalizaci 
naší ekologické 
stopy

 
Zvyšování  
oběhovosti
hodnotového 
řetězce PVC

S
M

Ě
R

 1

SMĚR 2

SMĚR 3

Vytváření 
globálních koalic 
a partnerství pro cíle   
udržitelného rozvoje

Pokrok 
směrem k uhlíkové 
neutralitě a 
minimalizaci 
naší ekologické 
stopy

 
Zvyšování  
oběhovosti
hodnotového 
řetězce PVC

S
M

Ě
R

 1

SMĚR 2

SMĚR 3

Vytváření 
globálních koalic 
a partnerství pro cíle   
udržitelného rozvoje

Pokrok 
směrem k uhlíkové 
neutralitě a 
minimalizaci 
naší ekologické 
stopy

 
Zvyšování  
oběhovosti
hodnotového 
řetězce PVC

S
M

Ě
R

 1

SMĚR 2

SMĚR 3

ZÁVAZEK VINYLPLUS 2030 
„V průběhu příštích 10 let budou výrobci pryskyřic a přísad, zpracovatelé a recyklátoři v odvětví PVC aktivně spolupracovat a 
sdílet odpovědnost za urychlení přechodu evropského hodnotového řetězce PVC na oběhové hospodářství. Budeme působit jako 
průkopník v oblasti inovací, spolupráce a komunikace, budeme dodržovat vědecky podložené zásady, abychom ukázali, že PVC je 
upřednostňovaným materiálem pro udržitelnou společnost, a tím se postavíme do čela oběhového hospodářství a udržitelného 
rozvoje v odvětví plastů v Evropě i ve světě.“

Vytváření 
globálních koalic 
a partnerství pro cíle   
udržitelného rozvoje

Pokrok 
směrem k uhlíkové 
neutralitě a 
minimalizaci 
naší ekologické 
stopy

 
Zvyšování  
oběhovosti
hodnotového 
řetězce PVC

S
M

Ě
R

 1

SMĚR 2

SMĚR 3

S
M

Ě
R

 1

SMĚR 2

SMĚR 3

Závazek

Závazek VinylPlus 2030, který byl spuštěn v červnu 2021, je založen na přístupu zdola nahoru. 

Byla vypracován prostřednictvím průmyslových workshopů a s přístupem ke stanovování cílů 

zvenčí založeným na otevřeném procesu konzultací se zainteresovanými stranami.

Zabývá se prioritami na evropské i celosvětové úrovni a je v souladu s Agendou OSN pro 

udržitelný rozvoj 2030, s příslušnými politikami EU v rámci Zelené dohody pro Evropu, 

jako je akční plán EU pro oběhové hospodářství a Strategie EU pro udržitelnost v oblasti 

chemických látek, a zahrnuje cíle Aliance pro plasty v oběhovém hospodářství (CPA) 

týkající se používání recyklovaných plastů v nových výrobcích.

VinylPlus® představuje závazek evropského odvětví PVC k udržitelnému rozvoji. Prostřednictvím iniciativy VinylPlus vytváří evropské 

odvětví PVC dlouhodobý rámec udržitelnosti pro celý hodnotový řetězec PVC a zároveň zlepšuje udržitelnost a oběhovost výrobků z 

PVC i jejich příspěvek k udržitelné společnosti. Tato iniciativa se týká 27 zemí EU, Norska, Švýcarska a Velké Británie.

“
Svým závazkem na příštích 10 let do roku 
2030 iniciativa VinylPlus znovu potvrzuje 

odhodlání sjednoceného evropského 
hodnotového řetězce PVC vytvořit 

udržitelnou budoucnost a zajistit, aby PVC 
zůstalo bezpečným a oběhovým materiálem 

vhodným pro oběhové hospodářství.

Brigitte Dero  

generální ředitelka iniciativy VinylPlus

O INICIATIVĚ VINYLPLUS 

ZAKLÁDAJÍCÍ ČLENOVÉ A PARTNEŘI

3 NÁRODNÍ   
ASOCIACE 150 partnerů v odvětví recyklace

200 
SPOLEČNOSTÍ

› European Council of Vinyl Manufacturers  – ECVM

› European Plastics Converters – EuPC

› European Stabiliser Producers Association – ESPA

› European Plasticisers

PVC: CHY TRÝ MATERIÁL PRO UDRŽITELNOU SPOLEČNOST
PVC je jedním z nejvšestrannějších a nejpoužívanějších polymerů na světě. PVC 

činí náš život bezpečnějším a pohodlnějším díky svému využití ve stavebnictví, 

vodohospodářství, automobilovém průmyslu, kabelových rozvodech, smart a kreditních 

kartách, obalových materiálech, módě a designu, sportu, zemědělství, telekomunikaci, 

zdravotnictví a dalších odvětvích a výrobcích.

PVC je ze své podstaty nízkouhlíkový plast, je extrémně odolný a nákladově efektivní.  

PVC pomáhá šetřit zdroje a energii a na konci životního cyklu ho lze několikrát recyklovat, 

aniž by ztratil své základní vlastnosti.

Zapojení celého  
hodnotového řetězce,  
200 partnerů napříč Evropou

Konkrétní a změřitelné 
cíle a lhůty

Silné řízení a 
odpovědnost

Výzkum  
a inovace

Průmyslová investice 
do udržitelnosti v 

Evropě přes 120 milionů 
eur od roku 2000

Zapojení zainteresovaných 
stran, transparentnost a dialog

FO
TO

: S
 L

A
SK

AV
ÝM

 S
VO

LE
N

ÍM
 S

P
O

LE
Č

N
O

ST
I S

AT
TL

ER

Membrány z recyklovatelného PVC představují jedno 
z nejvšestrannější řešení v moderní architektuře.

https://pvc.org/about-ecvm/
https://www.plasticsconverters.eu/
https://www.stabilisers.eu/
https://www.europeanplasticisers.eu/


ODDÁNI  
RECYKLACI 

1 MILION TUN   
recyklovaného PVC  
ročně do roku 2030

900 000 TUN   
recyklovaného PVC  
ročně do roku 2025 

Pro příštích 10 let byly stanoveny tři směry, které zahrnují 12 klíčových oblastí činnosti a 39 cílů. Všechny cíle budou v polovině  

období, tedy v roce 2025, podrobeny přezkumu, aby se zohlednil technologický pokrok a vývoj socioekonomických, regulačních  

a environmentálních trendů na evropské i celosvětové úrovni.

Iniciativa VinylPlus se prostřednictvím svého závazku snaží aktivně přispívat k řešení globálních výzev a priorit v oblasti udržitelnosti 

stanovených v cílech udržitelného rozvoje OSN.

S
M

Ě
R

 1

SMĚR 2

SMĚR 3

Závazek

KLIMATICKÁ
OPATŘENÍ

ŽIVOT 
VE VODĚ

DOSTUPNÉ 
A ČISTÉ ENERGIE

DŮSTOJNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ RŮST

PITNÁ VODA, 
KANALIZACE 

ZDRAVÍ 
A KVALITNÍ ŽIVOT

PRŮMYSL, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA

DOSTUPNÉ 
A ČISTÉ ENERGIE

KLIMATICKÁ
OPATŘENÍ

PRŮMYSL, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA

KVALITNÍ 
VZDĚLÁNÍ

ZDRAVÍ 
A KVALITNÍ ŽIVOT

MÍR, 
SPRAVEDLNOST 
A SILNÉ INSTITUCE

PARTNERSTVÍ 
KE SPLNĚNÍ CÍLŮ

KLIMATICKÁ
OPATŘENÍ

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA A OBCE

ROVNOST 
MUŽŮ A ŽEN

PODPORA VĚDECKY 
PODLOŽENÝCH ŘEŠENÍ 
PRO BEZPEČNÉ  
A UDRŽITELNÉ  
POUŽÍVÁNÍ PŘÍSAD

UPŘEDNOSTŇOVÁNÍ 
OBĚHOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
PROSTŘEDNICTVÍM 
EKODESIGNU

PODPORA 
INOVATIVNÍCH 
RECYKLAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ

ZVYŠOVÁNI AMBICÍ V 
OBLASTI OBĚHOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ

Zvyšování oběhovosti  
hodnotového řetězce PVC

Směřováni k uhlíkové 
neutralitě a minimalizaci 

naší ekologické stopy

Vytváření globálních koalic  
a partnerství pro cíle  
udržitelného rozvoje

OSVOJENÍ SI 
UDRŽITELNÉHO 
POUŽÍVÁNÍ 
CHEMICKÝCH LÁTEK

KRITÉRIA A 
PROGRAMY PRO 
ODPOVĚDNÉ 
DODAVATELE 

MINIMALIZACE NAŠÍ 
EKOLOGICKÉ STOPY

POKROK SMĚREM K 
UHLÍKOVÉ NEUTRALITĚ

ZAJIŠTĚNÍ 
TRANSPARENTNOSTI 
A ODPOVĚDNOSTI

PŘISPÍVÁNÍ K UDRŽITELNÉMU 
ROZVOJI PROSTŘEDNICTVÍM 
CERTIFIKOVANÝCH A 
SLEDOVATELNÝCH VÝROBKŮ

ZAPOJENÍ ZAINTERESOVANÝCH 
STRAN DO UDRŽITELNÉ 

TRANSFORMACE ODVĚTVÍ PVC

PARTNERSTVÍ SE 
ZAINTERESOVANÝMI 

STRANAMI

Řešení očekávání a priorit interních a externích zainteresovaných stran prostřednictvím tří směrů a 12 oblastí činnosti.

FO
TO

: S
 L

A
SK

A
V

ÝM
 S

V
O

LE
N

ÍM
  P

H
IL

IP
P

E 
C

H
A

N
C

EL

Prostřednictvím Směru 1 evropské odvětví PVC potvrdilo recyklační závazky, které přijalo vůči Evropské komisi v rámci CPA EU,  

a případně tyto závazky i překročilo. Kromě toho bude iniciativa VinylPlus podporovat výzkum, vývoj a inovace ve třech oblastech: 

› zlepšování stávajících systémů sběru a recyklace a zřízení nových pro další toky PVC

› podpora rozvoje chemické recyklace a dalších recyklačních a třídicích technologií

› zkoumání řešení pro detekci, třídění a odstraňování starých přísad z výrobků z PVC s ukončenou životností. 

Cíle oběhového hospodářství 
› Navzdory pandemii COVID-19 bylo v rámci iniciativy VinylPlus recyklováno 810 775 tun odpadu z PVC. 

› Výbor Circular Vinyls Committee (CVC) dokončil revizi definic recyklace VinylPlus podle nových termínů a metodiky CPA. 

›  RecoTraceTM – systém sběru dat vyvinutý společností Recovinyl® pro sledování, ověřování a hlášení recyklace a využití PVC  

v Evropě je nyní integrován do systémů CPA a rozšířen na další plasty. RecoTraceTM je první systém, který splňuje požadavky  

CPA na monitorování a auditní protokol.

SMĚR 1

ZVYŠOVÁNÍ  
OBĚHOVOSTI 
HODNOTOVÉHO  
ŘETĚZCE PVC

KLÍČOVÉ ÚSPĚCHY ZA ROK 2021 

OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

„Odvětví PVC se hlásí k oběhovému hospodářství. Zavazujeme 
se navázat na úspěchy dosažené za posledních 20 let a 
urychlit přechod k oběhovému hospodářství. Naším cílem je 
zajistit řízené nakládání s PVC, od oběhového designu výrobků, 
přes vývoj dalších systémů sběru a pokročilých recyklačních 
technologií až po zajištění bezpečného využití recyklátu v 
nových vysoce výkonných a odolných výrobcích.“



PVC RECYKLOVANÝ V RÁMCI INICIATIVY VINYLPLUS

7,3 MILIONU   
tun 
recyklovaného 
PVC od roku  
2000

7,3 MILIONU tun  
recyklovaného PVC od roku 2000

14,5 MILIONU tun CO
2
  

méně od roku 2000
VÍCE NEŽ 1,6 TISÍCE  
přímých pracovních míst  
v recyklačních závodech

2
0

0
1

2
0

0
2

Kabelové rozvody

Potrubí a armatury

Flexibilní PVC a folie 
(včetně střešních krytin 
a izolačních membrán, 
podlahových krytin, 
potahovaných tkanin, 
pružných i pevných folií)

Okenní profily a 
související produkty

2
0

2
1

Ostatní pevné  
materiály2

0
2

0

2
0

19

2
0

18

2
0

17

2
0

16

2
0

15

2
0

14

2
0

13

2
0

12

2
0

1
1

2
0

10

2
0

0
9

2
0

0
8

2
0

0
7

2
0

0
6

2
0

0
5

2
0

0
4

2
0

0
3

RECYKLAČNÍ ČINNOST 
Recyklátoři a konvertoři evidují 
množství odpadu z PVC, který 
zrecyklovali

KONVERZNÍ ČINNOST 
Konvertoři evidují, kolik 
recyklovaného PVC materiálu  
bylo použito v nových výrobcích

Společnost Recovinyl sleduje, ověřuje a hlásí evropské množství recyklovaného PVC  
a využití tohoto materiálu prostřednictvím svého systému sběru dat RecoTraceTM

SPOJENÍ RECYKLÁTORŮ  
A KONVERTORŮ PRO 

ZAJIŠTĚNÍ OBĚHOVOSTI  
PVC MATERIÁLŮ

Výzkum, inovace a osvědčené postupy 
›  V roce 2021 iniciativa VinylPlus podpořila 6 projektů zaměřených 

na zlepšení stávajících systémů sběru a recyklace, z nichž se 

3 – VinylPlus® Med, RecoMed a VinylPlus® PharmPack – věnovaly 

rozvoji oběhového hospodářství ve zdravotnictví. 

›  Projekty Revinylfloor a REMADYL pokračovaly ve svých 

aktivitách zaměřených na snižování a odstraňování starých 

přísad v odpadních tocích PVC.

›  RecoChlor® je nový program iniciativy VinylPlus věnovaný 

metodice zpracování odpadů z PVC, která umožňuje zpětné 

získávání a recyklaci chloru z obtížně recyklovatelných výrobků 

z PVC s ukončenou životností. 

›  V současné době se v rámci 3 technických projektů zkoumají 

a vyvíjejí technologie třídění a separace pro složité (např. 

kompozitní) výrobky z PVC.

   
  F

O
TO

: V
IN

YL
P

LU
S

®

Zdravotnické prostředky na jedno použití na 
bázi PVC mají v nemocnicích zásadní význam. 
Kromě toho, že je PVC hygienické, bezpečné a 

cenově dostupné, lze jej snadno recyklovat.

FO
TO

: S
 L

A
SK

A
V

ÝM
 S

V
O

LE
N

ÍM
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T

I T
A

R
K

E
T

T

Recyklovatelná odolná podlaha z PVC zaručuje hygienu,  
bezpečnost a pohodlí v každém prostředí.

T
U

N
Y

800.000

700.000

600.000

500.000

400.000

300.000

200.000

100.000

0



FO
TO

: S
 L

A
SK

A
V

ÝM
 S

V
O

LE
N

ÍM
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T

I 

SP
A

C
ES

H
IF

T 
S

T
U

D
IO

Směr 2 uznává potřebu přijmout naléhavá opatření v boji proti 

změně klimatu v souladu s cíli Zelené dohody Evropské komise; 

minimalizovat ekologickou stopu výrobních procesů a výrobků 

v souladu se Strategií EU pro udržitelnost v oblasti chemických 

látek; a zvýšit účinnost zdrojů při spotřebě a výrobě.

Dva specializované výbory iniciativy VinylPlus, nově zřízený Výbor 

pro ekologickou stopu (EFC) a Výbor pro udržitelné používání 

přísad (SAC), budou koordinovat úsilí iniciativy VinylPlus o 

dosažení cílů Směru 2.

›  V roce 2021 iniciativa VinylPlus pokračovala v podpoře 

udržitelného používání přísad prostřednictvím jedné ze svých 

stěžejních iniciativ, a to metodiky Additive Sustainability 

Footprint® (ASF). 

›  Prvního cíle iniciativy VinylPlus 2030 bylo dosaženo v prosinci 

2021 uspořádáním webináře zaměřeného na metodiku ASF.

›  Evropské závody na výrobu VCM a PVC jsou v roce 2022 

ověřovány třetí stranou, aby se posoudilo, zda bylo do konce 

roku 2021 dosaženo souladu s aktualizovanou průmyslovou 

chartou ECVM. 

Směr 3 se zaměřuje na širší společenské potřeby a zaručuje transparentní podávání zpráv, přispívá k udržitelnému rozvoji 

prostřednictvím certifikovaných a sledovatelných výrobků, aktivně zapojuje zainteresované strany do udržitelné transformace odvětví 

PVC a podporuje partnerství a koalice na místní, regionální a globální úrovni. 

Zajištění transparentnosti a odpovědnosti 
›  Stejně jako u předchozích závazků bude každoročně 

zveřejněna nezávisle ověřená a auditovaná zpráva s 

podrobnými informacemi o pokroku dosaženém při plnění 

jednotlivých cílů, která bude aktivně rozesílána příslušným 

zainteresovaným stranám. 

›  Abychom mohli zaručit maximální transparentnost, účast a 

odpovědnost, iniciativa VinylPlus spolupracuje s nezávislou 

komisí pro monitorování, jejímiž členy jsou zástupci z řad:

SMĚR 2 SMĚR 3

POKROK SMĚREM K UHLÍKOVÉ  
NEUTRALITĚ A MINIMALIZACI  
NAŠÍ EKOLOGICKÉ STOPY

VYTVÁŘENÍ GLOBÁLNÍCH  
KOALIC A PARTNERSTVÍ PRO CÍLE 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE

DEKARBONIZACE A  
MINIMALIZACE EKOLOGICKÉ STOPY

KOALICE A PARTNERSTVÍ

„Základem udržitelného hospodářství jsou udržitelná chemie a uhlíková neutralita. 
Uplatňováním vědecky podloženého přístupu se zavazujeme zajistit, aby všechny 
výrobky z PVC, včetně jejich dodavatelských řetězců a výrobních procesů, nadále 
snižovaly svůj dopad na lidské zdraví a životní prostředí.“

„Jako iniciativa VinylPlus zastupujeme jednotný evropský hodnotový řetězec PVC a zavazujeme se zajistit 
transparentnost a odpovědnost ve vztazích se všemi zainteresovanými stranami. Ve spolupráci s klíčovými 
zainteresovanými stranami, včetně vlastníků značek a zadavatelů, přispějeme k udržitelnému rozvoji prostřednictvím 
certifikovaných a sledovatelných výrobků. Budeme i nadále spolupracovat s občanskou společností, evropskými a 
globálními organizacemi, jakož i s globálními komunitami PVC, abychom se podělili o naše osvědčené postupy v oblasti 
udržitelnosti a přispěli k cílům udržitelného rozvoje OSN.“

›  Metodologie vyvinutá ve 
spolupráci s nevládní organizací 
The Natural Step. 

›  Hodnocení udržitelnosti aditiv 
přidávaných do PVC výrobků z 
pohledu celého jejich životního 
cyklu (LCA). 

›  Recenzní řízení vedené odborníky 
na LCA a certifikace. 

Methodology

®

“

Přechod k obnovitelným 
zdrojům energie a surovinám 
s cílem zmírnit dopady změny 
klimatu je odpovědností nás 
všech: výrobců i spotřebitelů. 
Je dobré vidět, že i evropské 
odvětví PVC v rámci iniciativy 
VinylPlus 2030 přijalo v tomto 
směru jasný závazek.

Prof. Dr. Ir. Jo Dewulf 
Fakulta biologického inženýrství, Gentská univerzita

FO
TO

: V
IN

YL
P

LU
S

®

“

Jaké jsou některé chvályhodné kroky soukromého 
sektoru, zejména iniciativy VinylPlus? Vytvořili jste 
vynikající předkonkurenční prostor pro průmysl 
založený na oběhovém hospodářství, na který 
obvykle poukazujeme, když hovoříme s ostatními 
zainteresovanými stranami. Dobrovolný výzkum  
a vývoj podporovaný subjekty hodnotového 
řetězce a váš závazek do roku 2030 jsou velmi 
cenné, stejně jako vaše úsilí o výměnu zkušeností 
a informací na celosvětové úrovni.

Nilgün Tas  |  zástupce ředitele odboru životního prostředí, UNIDO

Výrobky z PVC šetří energii a mají zásadní význam 
v technologiích obnovitelných zdrojů energie.

Akademiků

FO
TO

: S
 L

A
SK

A
V

ÝM
 S

V
O

LE
N

ÍM
 

SP
O

LE
Č

N
O

S
T

I R
EN

O
LI

T 

https://www.vinylplus.eu/sustainability/our-contribution-to-sustainability/additive-sustainability-footprint/
https://www.vinylplus.eu/sustainability/our-contribution-to-sustainability/additive-sustainability-footprint/


Zapojení zainteresovaných stran  
a budování partnerství 
›  9. fórum o udržitelnosti VinylPlus (VSF2021), #Towards2030, 

bylo příležitostí k oficiálnímu zahájení a slavnostnímu podpisu 

závazku VinylPlus 2030. Fórum VSF2021 se konalo 17. června 

2021 jako hybridní akce a sešlo se na něm více než 500 

zainteresovaných stran ze 44 zemí. 

›  V říjnu 2021 byly na Světovém fóru o zdrojích (World 

Resources Forum, WRF), dialogu mnoha zainteresovaných 

stran, jehož cílem je postavit zdroje Země do centra globální 

zelené transformace, představeny hlavní úspěchy iniciativy 

VinylPlus za poslední dvě desetiletí a desetiletý závazek.

ZNAČKA  
VINYLPLUS® SE  
STÁLE ROZŠIŘUJE: 

Značku získalo 11 společností za
130 výrobků a produktových 
systémů vyrobených ve  
22 závodech v Evropě.

“

Udržitelnost již není tématem 
nedělních projevů, ale nabízí 
konkurenční výhody. Developeři 
nás jako architekty stále častěji 
vyzývají, abychom instalovali 
pouze certifikované udržitelné 
výrobky, protože jejich koncovými 
zákazníky jsou mezinárodní 
investiční fondy, které do svých 
fondů na základě kritérií ESG 

Profesor Bernhard Franken  |  Franken Generalplaner GmbH

zahrnují pouze udržitelné budovy. Značka VinylPlus® jako první 
značka udržitelnosti pro plasty uznaná organizací BREEAM 
kvalifikuje plastová okna pro použití v udržitelných budovách,  
a zajišťuje tak tržní příležitosti. 

Okenní profily z PVC mohou hrát důležitou roli při snižování 
energetických ztrát v budovách. V roce 2021 bylo v rámci 
iniciativy VinylPlus recyklováno 355 329 tun plastových oken  
a souvisejících profilů. “

Evropské odvětví PVC hraje 
prostřednictvím iniciativy 
VinylPlus roli v rozsáhlých 
renovacích, které Evropská 
komise označila za klíčové 
oblasti pro investice díky 
jejich potenciálu zlepšit 
ekologickou stopu budov 
v celé EU a vytvořit nová 
pracovní místa.

Ondřej Knotek  |  poslanec Evropského parlamentu

V rámci své spolupráce se sportovní komunitou obnovila iniciativa VinylPlus 
své partnerství s Belgickým dnem jógy, který se v roce 2021 konal 20. 
června. Iniciativa VinylPlus poskytla pro tuto akci podložky na jógu z PVC, 
které byly následně darovány nemocnicím a mládežnickým sdružením.

Prostřednictvím projektu Green Community Growth in Reused PVC 
propagovala organizace PVC Information Council Denmark opětovné 
použití vyřazených PVC trubek jako materiálu pro komunitní městské 
zahradničení v Dánsku.

Podpora udržitelných postupů při zadávání 
veřejných a soukromých zakázek  
›  Značka VinylPlus®  je externě certifikovaný plán udržitelnosti 

PVC výrobků pro odvětví stavebnictví. Tento plán udržitelnosti  

byl vyvinut ve spolupráci s organizacemi BRE a The Natural Step.

›  V roce 2021 byla Značka VinylPlus® uznána jako značka pro 

udržitelné výrobky na circubuild.be, belgické webové stránce 

odkazující na osvědčené postupy pro budovy založené na 

oběhovém hospodářství.

›  Byly dokončeny a schváleny dva nové plány udržitelnosti, tzv  

certifikáty dodavatelů VinylPlus® (VSC) for additive  

producers pro výrobce přísad a složek, kteří jsou partnery 

iniciativy VinylPlus.

FO
TO

: V
IN

YL
P

LU
S

®

FO
TO

: S
 L

A
SK

A
V

ÝM
 S

V
O

LE
N

ÍM
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T

I G
K

FP

FO
TO

: S
 L

A
SK

A
V

ÝM
 S

V
O

LE
N

ÍM
 P

V
C

 
IN

FO
R

M
AT

IO
N

 C
O

U
N

C
IL

 D
EN

M
A

R
K

STÁHNĚTE   
si Zprávu o pokroku 

iniciativy VinylPlus za rok 
2022 na adrese  

www.vinylplus.eu

https://productlabel.vinylplus.eu/vinylplus-supplier-certificates/
https://www.vinylplus.eu/resources/?_sft_resources_categories=progress-reports


Avenue de Cortenbergh 71 − B-1000 Brusel − Belgie − Tel. +32 (0)2 329 51 05 − info@vinylplus.eu  
www.vinylplus.eu −  @vinylplus_EU −  VinylPlus −  VinylPlus −  VinylPlus

PARTNEŘI VINYLPLUS 
V ROCE 2021 PŘISPĚLI:

KONVERTOŘI:
A. Kolckmann GmbH (Německo) 
Alfatherm SpA (Itálie) 
Aliaxis Group (Belgie) 
Altro (Velká Británie) 
Altro Debolon Dessauer Bodenbeläge GmbH & Co. KG  
 (Německo) 
aluplast Austria GmbH (Rakousko) 
aluplast GmbH (Německo) 
alwitra GmbH & Co (Německo) 
AMS Kunststofftechnik GmbH & Co. KG (Německo) 
Amtico International (Velká Británie) 
APA SpA (Itálie) 
Beaulieu International Group (Belgie)
BM S.L. (Španělsko) 
BMI Group (Německo) 
BT Bautechnik Impex GmbH & Co. KG (Německo) 
BTH Fitting Kft. (Maďarsko) 
CF Kunststofprofielen (Nizozemsko) 
Chieftain Fabrics (Irsko) 
CIFRA (Francie) 
Danosa (Španělsko) 
Deceuninck Germany GmbH (Německo) 
Deceuninck Ltd (Velká Británie) 
Deceuninck NV (Belgie) 
Deceuninck SAS (Francie) 
Dekura GmbH (Německo) 
Delta Tecnic SA (Španělsko)* 
DHM (Velká Británie) 
Dow Europe GmbH (Švýcarsko)
Dyka BV (Nizozemsko) 
Dyka Plastics NV (Belgie) 
Dyka Polska Sp. z o.o. (Polsko) 
Dyka SAS (Francie) 
Elbtal Plastics GmbH & Co. KG (Německo) 
Epwin Window Systems (Velká Británie) 
Ergis SA (Polsko) 
Eurocompound Srl (Itálie) 
Fatra a.s. (Česká republika) 
FDT FlachdachTechnologie GmbH & Co. KG (Německo) 
Finstral AG (Itálie) 
FIP (Itálie) 
Forbo Flooring BV (Nizozemsko) 
Forbo Novilon BV (Nizozemsko) 
Forbo Sarlino SAS (Francie) 
Forbo-Giubiasco SA (Švýcarsko) 
Funzionano AS (Norsko) 
Gealan Fenster-Systeme GmbH (Německo) 
Georg Fischer Deka GmbH (Německo) 
Gerflor Mipolam GmbH (Německo) 
Gerflor SAS (Francie) 
Gerflor Tarare (Francie)
Gernord Ltd (Irsko) 
Girpi (Francie) 
Gislaved Folie AB (Švédsko)* 
Griffine Enduction (Francie) 
H-fasader AS, dříve H-producter AS (Norsko) 
Holland Colours NV (Nizozemsko) 
Hundhausen Kunststofftechnik GmbH (Německo) 
Imerys Talc Europe (Francie) 
Industrias REHAU SA (Španělsko) 
Inoutic/Deceuninck Sp. z o.o. (Polsko) 
Internorm Bauelemente GmbH (Rakousko) 

IVC BVBA (Belgie) 
Jimten (Španělsko) 
Liveo Research, dříve Bilcare Research (Německo)
Low & Bonar GmbH (Německo) 
Lubrizol Advanced Materials Europe BVBA (Belgie) 
Manufacturas JBA (Španělsko) 
Marley Deutschland (Německo) 
Marley Hungária (Maďarsko) 
MKF-Ergis GmbH (Německo) 
MKF-Ergis Sp. z o.o. (Polsko) 
Molecor (Španělsko) 
Mondoplastico SpA (Itálie) 
Nicoll (Francie) 
Nicoll Italy (Itálie) 
Nordisk Wavin AS (Dánsko) 
Norsk Wavin AS (Norsko) 
Novafloor (Francie) 
NYLOPLAST EUROPE BV (Nizozemsko) 
Omya International AG (Švýcarsko) 
PACCOR Hungary Kft. (Maďarsko) 
Palram DPL Ltd (Velká Británie) 
Perlen Packaging (Švýcarsko) 
Pipelife Austria (Rakousko) 
Pipelife Belgium NV (Belgie) 
Pipelife Czech s.r.o (Česká republika) 
Pipelife Deutschland GmbH (Německo) 
Pipelife Eesti AS (Estonsko) 
Pipelife Finland Oy (Finsko) 
Pipelife France (Francie) 
Pipelife Hungária Kft. (Maďarsko) 
Pipelife Nederland BV (Nizozemsko) 
Pipelife Norge AS (Norsko) 
Pipelife Polska SA (Polsko) 
Pipelife Sverige AB (Švédsko) 
Poliplast (Polsko) 
Poloplast GmbH & Co. KG (Rakousko) 
Polyflor (Velká Británie) 
Polymer-Chemie GmbH (Německo) 
PreZero Kunststoffrecycling GmbH & Co. KG (Německo) 
profine GmbH – International Profile Group (Německo) 
Protan AS (Norsko) 
Redi (Itálie) 
REHAU AG & Co (Německo) 
REHAU GmbH (Rakousko) 
REHAU Ltd (Velká Británie) 
REHAU SA (Francie) 
REHAU Sp. z o.o. (Polsko) 
RENOLIT Belgium NV (Belgie) 
RENOLIT Cramlington Ltd (Velká Británie) 
RENOLIT Hispania SA (Španělsko) 
RENOLIT Ibérica SA (Španělsko) 
RENOLIT Milano Srl (Itálie) 
RENOLIT Nederland BV (Nizozemsko) 
RENOLIT Ondex SAS (Francie) 
RENOLIT SE (Německo) 
Resysta International GmbH (Německo) 
Riflex Film (Švédsko) 
Riuvert (Španělsko) 
Roechling Engineering Plastics KG (Německo) 
Saint Clair Textiles, dříve Dickson Coating (Francie)
Salamander Industrie Produkte GmbH (Německo) 
Sattler PRO-TEX GmbH (Rakousko) 
Schüco Polymer Technologies KG (Německo) 
Serge Ferrari SAS (Francie) 
Sika Services AG (Švýcarsko) 
Sika Trocal GmbH (Německo) 
SIMONA AG (Německo) 
SKZ-Testing GmbH (Německo) 
Soprema Srl (Itálie)

Stöckel GmbH (Německo)
Tarkett AB (Švédsko) 
Tarkett France (Francie) 
Tarkett GDL SA (Luxembourg) 
Tarkett Holding GmbH (Německo) 
Tarkett Limited (Velká Británie) 
Teraplast SA (Rumunsko) 
TMG Automotive (Portugalsko) 
Veka AG (Německo) 
Veka Ibérica (Španělsko) 
Veka Plc (Velká Británie) 
Veka Polska (Polsko) 
Veka SAS (Francie) 
Verseidag-Indutex GmbH (Německo) 
Vescom BV (Nizozemsko) 
Vinilchimica Srl (Itálie) 
Vulcaflex SpA (Itálie) 
Wavin Baltic (Litva) 
Wavin Belgium BV (Belgie) 
Wavin BV (Nizozemsko) 
Wavin France SAS (Francie) 
Wavin GmbH (Německo) 
Wavin Hungary (Maďarsko) 
Wavin Ireland Ltd (Irsko) 
Wavin Metalplast (Polsko) 
Wavin Nederland BV (Nizozemsko) 
Wavin Plastics Ltd (Velká Británie) 

VÝROBCI PVC PRYSKYŘIC:
Ercros (Španělsko) 
INOVYN (Belgie, Francie, Itálie, Německo, Norsko,  
 Španělsko, Švédsko, Velká Británie)
Shin-Etsu PVC (Nizozemsko, Portugalsko) 
VESTOLIT GmbH (Německo) 
Vinnolit GmbH & Co. KG (Německo, Velká Británie) 
Vynova Group (Belgie, Francie, Německo,  
 Nizozemsko, Velká Británie) 

VÝROBCI PVC STABILIZÁTORŮ: 
Akdeniz Chemson Kimya San. ve Tic. A.Ş. 
Asúa Products S.A. 
Baerlocher GmbH 
Galata Chemicals GmbH 
IKA GmbH & Co. KG 
PMC Group Inc. 
Reagens SpA 
Valtris Specialty Chemicals Ltd 

VÝROBCI PVC ZMĚKČOVADEL: 
BASF SE 
DEZA a.s. 
Evonik Performance Materials GmbH 
ExxonMobil Chemical Europe Inc. 
Grupa Azoty ZAK SA 
LANXESS Deutschland GmbH 
Perstorp Oxo AB 
Proviron 

SPOLUPRACUJÍCÍ ČLENOVÉ:
British Plastics Federation (BPF) VinylPlus UK (Velká Británie) 
PVC Forum Italia (Itálie) 
VinylPlus Deutschland e.V. (Německo)

* 
S

p
ol

eč
n

o
st

i, 
kt

er
é 

se
 k

 in
ic

ia
ti

vě
 V

in
yl

P
lu

s 
p

ři
d

al
y 

v 
ro

ce
 2

0
21

 

©
 V

in
yl

P
lu

s®
 –

 K
vě

te
n 

20
22

FO
T

O
: S

 L
A

S
K

A
V

Ý
M

 S
V

O
LE

N
ÍM

 G
R

IM
S

H
A

W
 A

R
C

H
IT

E
C

T
S

, K
Y

U
N

G
S

U
B

 S
H

IN
 A

N
D

 P
V

C
 IN

FO
R

M
A

T
IO

N
 C

O
U

N
C

IL
 D

E
N

M
A

R
K

http://www.vinylplus.eu
https://twitter.com/VinylPlus_EU
https://www.linkedin.com/company/vinylplus/
https://vimeo.com/vinylplus
https://www.youtube.com/channel/UCUAixj1ZzXec9UpOvAYFkTw

